Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

fiscalização nas ruas do bairro Mantiqueira, tendo em vista a falta de respeito pelos motoristas ao

estacionarem seus veículos nas calçadas.

REQUERIMENTO N° 2868/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO FISCALIZAÇÃO
NAS RUAS DO BAIRRO MANTIQUEIRA, TENDO EM VISTA A FALTA
DE RESPEITO PELOS MOTORISTAS AO ESTACIONAREM SEUS
VEÍCULOS NAS CALÇADAS.

PROTOCOLO GERAL N° 349512017
Data: 25/09/2017 - Ho ário: 15:33

1111111111111111111

APROVADO

jg OUT. 1017

Vereador Cario Moura Magr o
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é solicitação dos moradores do bairro fiscalização as ruas do bairro

Mantiqueira tendo em vista a falta de respeito pelos motoristas ao estacionarem seus veículos nas

calçadas;

Considerando que tal ao estacionarem seus veículos nas calçadas os motoristas impedem a

circulação de pedestres e demais moradores com dificuldades de locomoção;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando fiscalização nas ruas do bairro Mantiqueira, tendo em

vista a falta de respeito pelos motoristas ao estacionarem seus veículos nas calçadas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,ç de Setembro de 2017. 2 .s..

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1